hanc comparavit. Quo tot annis vel plus sedente, defuncta matre mea, ego heres tercius successi et predii medietatem, quae cenobium respiciebat prefatum, a confratribus meis suscepi. Exin patrum sepe alloquebar meum, quatenus mihi liceret curam subire predictam et, si non potuisset id fieri dono, saltem fieret mediocri precio. Hic post longam animi constantis deliberationem, posthabito caritatis et affinitatis debito, magna ex parte mea poposcit; et quia in fratribus meis nullo fruebar amminiculo, desiderio eiusdem, pro dolor! consensi ac eiusdem aecclesiae, cuius tunc fui paterna traditione servus, dominicae incarnationis anno millesimo II. Non. Mai. custos effectus sum annuente id antecessore meo ob acceptam commutationem sibi placitam.

45. In hoc offitio plus iniquitatis quam divinae aequitatis ociosus operator exegi et pro hoc dignos penitentiae fructus numquam exercere conabar. Non ullum consanguinitatis linea mihi coniunctum accuso, sed bona pro malis omnibus his exflagito. Mortua uxore fratris mei, rogatus sum ab eo, ut sepulturam ei preparare voluissem optatam. Sed cum scirem Willigisum venerabilem ibi esse tumultum, primo rennui ac postremo rectum et pudorem voluntati eiusdem supposui miserque aggressus sum, quod utinam non fecissem; et, quod gentibus nefas videbatur, christianus ego in deiectione sepulcri et ossium confratris mei operabar. Et calicem argenteum, quem ibi inveniebam, pauperibus ad dividendum reservari precipiebam; quem postea nullatenus comperiebam. Agnovi post in infirmitate sequenti, quia in Deum nimis peccavi. Sed cum hanc divino superare auxilio, causa orationis Coloniam pecii. Quadam autem nocte audiens clamorem immensum, quid hoc esset, percontatus sum, et: 'Hic ego sum', inquit, Willigisus, qui culpa tui errans vagor'. Expergefactus mox obstipui et usque huc et, quamdiu vivo, culpabilis hoc ingemisco.

marowi, przysługiwało również jego braciom, ci jednak zrzekli go się na rzecz Thietmara. Tak właśnie należy tłumaczyć wyrażenie kronikarza: „otrzymałem od moich braci”.

²³⁴ Ponieważ klasztor w Rivus Silvaticus znajdował się na gruncie stanowiącym w połowie własność Thietmara, w połowie zaś własność jego stryja Lotara, przeto do obsady stanowiska przeora potrzebna była zgoda obu współwłaścicieli. W tym wypadku Thietmar, pragnąc sam zostać owym przeorem, musiał uzyskać zgodę na to ze strony stryja, ten zaś kazał sobie za nią zapłacić.

²³⁵ Można się domyślać, iż Teodoryk uzyskał w zamian za zrzeczenia się godności przeora odszkodowanie w postaci innego stanowiska albo jakiejś posiadłości.